[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.08.2025	   		                                    			  № 909
г. Кореновск

О проведении в 2026 году капитального ремонта общего
имущества собственников помещений в многоквартирных
домах, расположенных на территории Кореновского городского
поселения Кореновского муниципального района
Краснодарского края собственники помещений в
которых не приняли решения о проведении капитального
ремонта, и утверждении перечня таких многоквартирных домов

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края», руководствуясь статьями
14, 37 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с предложениями регионального оператора — НКО «Фонд капитального ремонта МКД», администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в 2026 году капитальный ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, собственники которых, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением администрации (губернатора) Краснодарского края
от 31 декабря 2013 г. № 1638 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, 2014-2043 годы» (далее — Региональная программа), и предложениями некоммерческой унитарной организации «Краснодарский краевой фонд капитального ремонта многоквартирных домов» (далее — Региональный  оператор), за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, согласно части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, в которых собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, которое подлежит капитальному ремонту в этапе 2026 года планового периода
2017-2019, 2020-2022, 2023-2025, 2026-2028 годов (прилагается).
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Гребенев) направить:
3.1. Копию настоящего постановления Региональному оператору;
3.2. Выписку из настоящего постановления в части, касающейся собственников помещений в многоквартирных домах, в отношении которых принято решение о проведении в 2026 году капитального ремонта общего имущества, собственникам помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с Региональной программой, в том числе путем: размещения в помещениях указанных многоквартирных домов, доступных для всех собственников помещений в таких многоквартирных домах, на досках для объявлений возле входов в подъезды; направления лицам, осуществляющим управление такими многоквартирными домами, в целях доведения до сведения собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в настоящем постановлении; размещения в государственной информационной системе жилищно- коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).
4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края					                    	          М.О. Шутылев
2

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
[bookmark: _GoBack]от 06.08.2025 № 909

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, в которых собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, которое подлежит капитальному ремонту в этапе 2026 года планового периода 2017-2019, 2020-2022, 2023-2025, 2026-2028 годов

	№ п/п
	Адрес МКД (с указанием населенного пункта)
	Первоочередной вид работ
	Необходимый размер финансирования первоочередного вида работ (сумма показателей граф 6-8)
	в том числе

	по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	(далее – первоочередной вид работ)

	наименование
	Уточнения вида работ (для крыши, лифтового оборудования)

	предельно допустимая стоимость первоочередного вида работ
	разработка проектной документации
	проведение проверки сметной стоимости капитального ремонта
	проведение проверки сметной стоимости капитального ремонта

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	[bookmark: _Hlk205798722]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Кореновскому городскому поселению Кореновского муниципального района Краснодарского края
	х
	х
	38 340 684,39
	35 563 569,00
	1 848 055,02
	168 000,00
	761 060,37

	1
	Кореновский район, г. Кореновск, ул. Рабочая, д. 3
	крыша
	скатная на профиль
	4 471 914,63
	4 201 992,00
	180 000,00
	0,00
	89 922,63

	Итог по дому
	ИТОГО
	х
	4 495 914,63
	4 201 992,00
	180 000,00
	24 000,00
	89 922,63

	2
	Кореновский район, г. Кореновск, ул. Фрунзе, д. 103
	крыша
	скатная на профиль
	3 044 205,88
	2 815 060,00
	168 903,60
	0,00
	60 242,28

	Итог по дому
	ИТОГО
	х
	3 068 205,88
	2 815 060,00
	168 903,60
	24 000,00
	60 242,28

	3
	Кореновский район, г. Кореновск, ул. Ленина, д. 88 А
	фасад
	ремонт фасада
	3 897 896,00
	3 640 000,00
	180 000,00
	0,00
	77 896,00

	крыша
	скатная на профиль
	3 826 724,85
	3 570 320,00
	180 000,00
	0,00
	76 404,85

	система электроснабжения
	без электроплит
	1 290 140,48
	1 193 028,00
	71 581,68
	0,00
	25 530,80

	Итог по дому
	ИТОГО
	х
	9 038 761,33
	8 403 348,00
	431 581,68
	24 000,00
	179 831,65

	4
	Кореновский район, г. Кореновск, ул. Ленина, д. 116 Б
	крыша
	плоская с утеплением
	3 069 876,16
	2 838 798,00
	170 327,88
	0,00
	60 750,28

	Итог по дому
	ИТОГО
	х
	3 093 876,16
	2 838 798,00
	170 327,88
	24 000,00
	60 750,28

	5
	Кореновский район, г. Кореновск, ул. Киевская, д. 9
	фасад
	цоколь, отмостка, окна, входная группа
	1 406 031,95
	1 300 196,00
	78 011,76
	0,00
	27 824,19

	система холодного водоснабжения
	х
	810 314,65
	749 320,00
	44 959,20
	0,00
	16 035,45

	система водоотведения
	х
	978 142,52
	904 515,00
	54 270,90
	0,00
	19 356,62

	Итог по дому
	ИТОГО
	х
	3 218 489,12
	2 954 031,00
	177 241,86
	24 000,00
	63 216,26

	6
	Кореновский район, г. Кореновск, ул. Тимашевская, д. 8
	фасад
	ремонт фасада
	4 176 738,20
	3 913 000,00
	180 000,00
	0,00
	83 738,20

	крыша
	скатная на профиль
	3 405 948,90
	3 158 360,00
	180 000,00
	0,00
	67 588,90

	Итог по дому
	ИТОГО
	х
	7 606 687,10
	7 071 360,00
	360 000,00
	24 000,00
	151 327,10

	7
	Кореновский район, г. Кореновск, ул. Тимашевская, д. 1
	фасад
	ремонт фасада
	3 897 896,00
	3 640 000,00
	180 000,00
	0,00
	77 896,00

	крыша
	скатная на профиль
	3 896 854,17
	3 638 980,00
	180 000,00
	0,00
	77 874,17

	Итог по дому
	ИТОГО
	х
	7 818 750,17
	7 278 980,00
	360 000,00
	24 000,00
	155 770,17

Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства и транспорта администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края														                       Ю.Н. Гребенев
image1.jpeg